
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný účet Obce Okružná 

za rok 2022 

 

 

 

 
Predkladá : Vladimír Magač, starosta obce 

Spracoval:   Daniela Bruzdová 

 

V Okružnej dňa 26.05.2023 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa      01.06.2022 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 01.06.2022 

- zvesený z úradnej tabuli obce dňa          15.06.2022 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Okružnej  dňa ......................., uznesením 

č. .................................... 

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa      .................. 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa .................. 

- zvesený z úradnej tabuli obce dňa          .................. 
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Záverečný účet obce za rok 2022 
 

1. Rozpočet obce na rok 2022 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2022. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako mierne prebytkový s rozpočtom 

 402 086 € s prebytkom 595 €. Bežný rozpočet bol zostavený ako mierne prebytkový 

s rozpočtom 279 590 € s prebytkom 595 €  a kapitálový rozpočet s rozpočtom 122 496 €. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 17.12.2021 uznesením č. 3/6/2021 

Rozpočet bol zmenený: 

- prvá zmena   schválená dňa 06.04.2022  uznesením č. 3/2/2022 

- druhá zmena schválená dňa 25.04.2022  starostom obce 

- tretia zmena  schválená dňa 30.06.2022  starostom obce 

- štvrtá zmena schválená  dňa 01.07.2022 starostom obce 

- piata zmena schválená   dňa 10.08.2022 starostom obce 

- šiesta zmena schválená  dňa 10.09.2022 starostom obce 

- siedma zmena schválená dňa 20.12.2022 starostom obce 

- ôsma zmena schválená   dňa 20. 12.2022 starostom obce 

- deviata zmena schválená dňa 20.12.2022 starostom obce 

- desiata zmena schválená  dňa 20.12.2022 starostom obce 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2022 

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2022 

Príjmy celkom 402 086,00 455 914,33 474 107,42 

z toho :    

Bežné príjmy 279 590,00 283 858,33 307 830,81 

Kapitálové príjmy 122 496,00       122 496,00        98 324,49 
-     
-     

Finančné príjmy           0,00 49 560,00     67 952,12 

- municipálny 

úver -univerzál 

         0,00  49 560,00     49 560,00 

- príjmy z pred.obdobia            0,00 18 392,12 

-     

-     

-     

Výdavky celkom 401 491,00 455 319,33 470 000,59 

z toho :    

Bežné výdavky 278 995,00 298 119,28 336 972,05 

Kapitálové výdavky 122 496,00 157 200,05 133 028,54 

Finančné výdavky            0,00            0,00            0,00 

    

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

       595,00        595,00 4 106,83 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022 

 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

455 914,33 474 107,42 103,99 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 455 914,33 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

474 107,42  EUR, čo predstavuje  103,99  % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

283 858,33 307 830,81 108,45 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 283 858,33 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 

 307 830,81 EUR, čo predstavuje  108,45  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

223058,33 223 521,96 100,20 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 206 020,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 206 068,88 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,02 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 7 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 6 967,04 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 99,53 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 609,24  EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 1 357,80 EUR. K 31.12.2022 obec neeviduje pohľadávky na 

dani z nehnuteľností. 

 

Daň za psa 252,00 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 5 965,70 EUR. 

Poplatok za uloženie zeminy 4 268,33 EUR. 

 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

8 100,00 12 007,38 148,23 

 

Príjmy za vydobyté priestory 531,10 EUR, z poplatkov za sálu a DS 640,00 EUR, správne 

poplatky 1 231,00 EUR, predaj smetných košov a vriec 68,00 EUR,  školné za materskú školu 

a ŠKD a ŠvP 1 634,00 EUR,  na učebnice od rodičov 490,00 EUR, preddavky na stravu ŠJ 

7 102,71 EUR, preplatky na zdravotnom poistení 70,57 EUR, na nocľah vodiča 240,00 EUR. 
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c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 52 700,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 72 301,48 

EUR, čo predstavuje 137,19  % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad, odb. školstva Prešov    60 583,00 Prenesený výkon št. správ. ZŠ normatívne 

Okresný úrad, odb. školstva Prešov         336,00 Prenesený výkon št. správ.ZŠ učebnice 

Okresný úrad, odb. školstva Prešov         531,00 Prenesený výkon št. správ. ZŠ vzdel. poukazy 

Okresný úrad, odb. školstva Prešov      4 073,00 Prenesený výkon št. správ. MŠ predškoláci 

Okresný úrad, odb. školstva Prešov           93,00 Dopravné 

MV SR, Sekcia verejnej správy         321,66 Prenesený výkon št. správ. REGOB, reg. adries 

MV SR         660,00 Príspevok odídenci 

MV SR           48,76 Starostlivosť o ŽP 

DPO SR      1 400,00 Dotácia pre DHZO Okružná 

UPSVaR, Prešov      1 474,20 Príspevok na obedy MŠ, ZŠ 

UPSVaR, Prešov         151,76 Príspevok  RP 

Enviromentálny fond         303,50 Príspevok na odpady 

MV SR      2 325,60 Voľby 

 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

122 496,00 98 324,49 80,27 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 122 496,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2022 

v sume 98 324,49 EUR, čo predstavuje  80,27  % plnenie.  

 

 

 

Prijaté granty a transfery 

. 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

FOND NA PODPORU ŠPORTU   49 430,22 Modernizácia športového areálu  

PSK   48 894,27 Modernizácia športového areálu   

 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia 

49 560,00 67 952,12 137,11 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 49 560,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2022 v sume 67 952,12  EUR, čo predstavuje  137,11 % plnenie.  
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V roku 2021 bol prijatý bankový Municipálny úver - Univerzál v sume 75 000  EUR schválený 

obecným zastupiteľstva  dňa 22.06.2021 uznesením č. 4/3/2021. V roku 2022 čerpanie úveru 

bolo  v sume 49 560,00 EUR na realizáciu nových stavieb „Modernizácia športového areálu 

v obci Okružná“  31 966,05 projektové dokumentácie 6 398,40 EUR , dodávateľské služby 

a materiál  11 195,55 EUR. 

 

V roku 2022 boli použité: 

- prostriedky z prevodu z predchádzajúceho roka v sume 18 392,12 EUR 

 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..   

 

4. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022  

 
Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

455 319,33             470 000,59                     103,22 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 455 319,33 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 470 000,59  EUR, čo predstavuje  103,22  % čerpanie. 

 

1. Bežné výdavky  

 Schválený rozpočet na 

rok 2022 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

298 119,28              336  972,05                  113,03 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 298 119,28  EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2022 

v sume 336 972,05EUR, čo predstavuje  113,03 % čerpanie.  

 

1.a –Bežné výdavky obecného úradu 

      oddiel 0111 - položka 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený 

rozpočet 

     92 735 € 

   Upravený 

    rozpočet  

   97 743,78  €  

Skutočnosť 

celkom 

     112 507,05 € 

611-Mzdy 52 000               55 000  57 480,72 

620-Odvody   18 090               18 090 20 801,36 

631-Cestovné náhrady 1 000                 1 350 1 673,35 

632-Energie,voda a komunikácie 5 910                6 378,89             8 121,21 

633-Materiál 2 300                3 026,89            4 338,19 

634-multikár 350                    212               287,22 

635-Údržba budov a zariadenia 250                    230                330,76 

637-Služby-Sf,stravné,štúdie,propag 9 535                 10 683 14 255,16 

641-Transféry-SSÚ 400                    400 836,85 

642-Transféry jednotlivcom- 1 900                 1 373 2 839,59 

637-Poplatky banke 1 000                 1 000 518,92 

637- Poplatky za úver   1 023,72 

 

1.b – Bežné výdavky ostatné 

     Položka 

 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený 

rozpočet   

29 030 € 

Upravený 

rozpočet  

43 570,50 € 

Skutočnosť 

celkom 

       48 838,93 € 

0160 –  volby   1 651,03 

0320 – ochrana pred požiarmi 500 500 1 965,19 

0451   -udržba miestnych komunikácií 250 50 19,96 

0510  -Vývoz odpadu a kontajnerov 5 600 5 400,00 5 390,86 

0510-vývoz komunálneho odp.z Eniv.F 0 0 303,50 
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0560   -ochrana živ.prostredia-kosenie 500 500,00 657,93 

0620-611-Mzdy-udržiavanie živ.prostredi 9 712 9 302 9 812,43 

0620-611-Mzdy-NP54 Zosúladenie RaŽ    

0620-620-Odvody 3 450 3 450 3 667,44 

0620-642-Odstupné 623 623 623,00 

0620-633-materiál na rozvoj obce  500 6 596,10 6 620,10 

0620-637-služby- rozvoj.obce,  2 305 12 484,40         12 314,10 

0640-632 Energia-verejné osvetlenie 1 600 1 600,00 3 059,58 

0640-635 údržba ver.osvetlenia 500 500,00 154,68 

0740- covid 19, testovanie    
0810-633 materiál 700 700 352 

0810-634-dopravné    

0810- 637 - služby 350 350 280 

0820-633  1 400 1 050 1502,60 

0820-637                       

0840-632-energia Dom smútku   870 385 384,53 

0840-635-oprava DS    

0840-637 všeobecné služby 170 80 80,00 

 

 

 

 

1.c – Výdavky Materskej školy  

      oddiel 0911 - položka 

 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený 

rozpočet  

49 800 € 

Upravený 

rozpočet 

49 375 € 

Skutočnosť 

celkom 

55 992,10 € 

611-Mzdy 34 000 34 000 36 347,53 

620-Odvody 11 900 11 900  12 547,85 

632- energie, voda komunikácie 2 110 1 737 1 635,18 

633- čist.admin.učebné,inventára a  650 650   1 089,30 

633- učebné pomôcky z dotácie   1 694,50 

634- dopravné    

635-údržba, opravy 100  48         48,00 

637 – kurzy z dotácie   1 096,00 

637-stravne,SF, poistenie 1 040    1040 1 533,74 

 

 

 

1.d – Výdavky Základnej školy 
      oddiel 0912 - položka 

DRUH VÝDAVKU 

  

Schválený 

rozpočet  

66 570 €  

 

 

Upravený 

 rozpočet  

66 570 € 

Skutočnosť 

celkom 

72 841,82 € 

611-Mzdy 46 000 46 991,71 48 226,10 

620-Odvody 16 200 16 200,00 16 620,63 

631 -cestovné   5,29 

632- energie, voda komunikácie 2 000 1 680,35 1 679,86 

633- čist.admin.učebné,inventár a p. 400 400,00   1 609,20 

633- ,mat.,učebnic- účelovo dané   880,80 

634- prepravné 0                            400,00 

635-opravy, údržba,revízie 150   

637-stravne,SF, poistenie   1 820 1 297,94 1 612,94 

637-škola v prírode   1 807,00 
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1.e – Výdavky Školskej družiny pri ZŠ 

      oddiel 0950 - položka 

 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený  

rozpočet   

 13 800 € 

Upravený 

rozpočet 

13 800 € 

Skutočnosť 

celkom 

13 945,01 € 

611-Mzdy 10 200 10 200  10 261,92 

620-Odvody    3 500 3 500 3 566,14 

633- materiál   23,25 

637-tvorba SF, stravné 100 100 93,70 

 

1.f – Výdavky Školskej jedálne pri MŠ 

      oddiel 0960 - položka 

 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený 

rozpočet  

23 760 € 

Upravený 

rozpočet  

23 760 € 

Skutočnosť 

celkom 

28 277,45 € 

611-Mzdy 12 800 12 800 15 728,81 

620-Odvody 4 230 4 230  4 748,21 

633- čist.admin.učebné,inventár a p. 6 000 6 000 7 282,81 

635-opravy, údržba, 100 100  123,60 

637-stravne,SF 630 630 394,02 

 

1.g – Výdavky na starších občanov 

      oddiel 1020- položka 

 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený 

rozpočet  

3 300 € 

Upravený 

rozpočet  

3 300 € 

Skutočnosť 

celkom 

4 569,69 € 

633 - materiál 800 800 2 446,19 

637 – služby - obedy 2 500 2 500  2 123,50 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet 

2022 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

k 31.12.2022 

% čerpania 

122 496,00        157 200,05          133 028,54                 84,62 

 

- Na kapitálové výdavky bolo preinvestované  133 028,54 EUR (viď tabuľka) 

-     

      oddiel 0111 - položka 

 

 DRUH VÝDAVKU 

Schválený  

rozpočet   

122 496,00 € 

Upravený 

rozpočet 

157 200,05 € 

Skutočnosť 

celkom 

133 028,54 € 

 
717001- modernizácia športového areálu z 

úveru  
122 496,00    154 462,05 130 290,54 

717001- realizácia nových stavieb   2 738,00  
- Herné prvky   1 430,00 
-  šatne   1 308,00 
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3) Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2022 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania 

0,00                  0,00                 0,00 

 

 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2022 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2022 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 307 830,81 

Bežné výdavky spolu 336 972,05 

Bežný rozpočet  -29 141,24 

  
Kapitálové  príjmy spolu 98 324,49 

Kapitálové  výdavky spolu 133 028,54 

Kapitálový rozpočet  - 34 704,05 

  
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -63 845,29 

Vylúčenie z prebytku - 2 665,33 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -66 510,62 

Príjmové finančné operácie  

- Municipálny úver - Univerzál 

- príjmy z pred. obdobia                                                                            

 

 

67 952,12 

49 560,00 

18 392,12 

 

 

Výdavkové finančné operácie  

 

                                                                  0,00 

 

Rozdiel finančných operácií                                 67 952,12 
PRÍJMY SPOLU   474 107,42 

VÝDAVKY SPOLU 470 000,59 

Hospodárenie obce                                              4 106,83 

Vylúčenie z prebytku - 2 665,33 

Upravené hospodárenie obce 1 441,50 

 

  

Schodok rozpočtu v sume -63 845,29 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané účelovo určené  

prostriedky podľa osobitných predpisov v sume 2 665,33 EUR  navrhujeme vysporiadať:  

  

- z  finančných operácií  zo sumy 67 952,12 v sume -66 510,62 EUR  

 

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

z  prebytku vylučujú :  
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a) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné podľa ustanovenia § 140-

141- zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v sume 959,76 EUR. 

b) nevyčerpané prostriedky dotácie na stravu podľa zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách 

v sume 742,30 EUR. 

c) nevyčerpané prostriedky VOLBY-  v sume   674,57  EUR  

d) nevyčerpané prostriedky dopravné ZŠ v sume 17,36  EUR 

e) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad 271,34 EUR 

 

 

Zostatok finančných operácií v sume 67 952,12 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu   1 441,50 EUR 

- na vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu 66 510,62 EUR 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 

 vo výške 1 441,50  EUR.  

 

 

5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 2 631,60       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2021 

1 725,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2022 4 356,60       

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p..  

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2022 1 849,79   

Prírastky - povinný prídel -     1   %                    1 619,55                                     

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     94,50   

               - regeneráciu PS              

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2022                                                      3 374,84                              
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2022  v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Majetok spolu 753 867,58 834 944,10 

Neobežný majetok spolu 728 176,30 822 028,13 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 16 620,00 16 620,00 
Dlhodobý hmotný majetok 701 800,61 795 652,44 
Dlhodobý finančný majetok 9 755,69 9 755,69 

Obežný majetok spolu 25 691,28 12 915,97 
z toho :   
Zásoby 36,77 125,08 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  0,00 0,00 
Finančné účty  25 654,51 12 790,89 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie    

 

 

 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2022 v EUR KZ  k  31.12.2022 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 753 867,58 834 944,10 

Vlastné imanie  232 790,75 281 844,76 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  232 790,75 281 844,76 

Záväzky 60 705,11 134 263,39 
z toho :   
Rezervy  400,00 400,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 073,44 0,00 
Dlhodobé záväzky 1 849,79 3 503,64 
Krátkodobé záväzky 22 687,88 47 105,75 
Bankové úvery a výpomoci 33 694,00 83 254,00 

Časové rozlíšenie 460 371,72 418 835,95 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 
 

Stav záväzkov k 31.12.2022    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 27 402,16 27 402,16  

- zamestnancom 10 571,65 10 571,65  

- poisťovniam  6 936,29 6 936,29  

- daňovému úradu 1 225,89 1 225,89  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- prijaté preddavky na stravné 959,76 959,76  

- ostatné záväzky ( zrážky zo mzdy) 10 10  

Záväzky spolu k 31.12.2022 47 105,75 47 105,75  

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2022 neposkytla dotácie v súlade s príslušným  VZN o dotáciách Záujmovému 

združeniu Okružná. 

 
Príjemca dotácie  

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Záujmové združenie Okružná 0,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) štátnemu rozpočtu 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad 

odbor školstva 
Prenesený výkon štátnej správy  

ZŠ - normatívne 
60 583,00        60 583,00 0,00 

     
Okresný úrad 

odbor školstva 
Prenesený výkon štátnej správy  

ZŠ - učebnice 
336,00 336,00 0,00 

Okresný úrad 

odbor školstva 
Prenesený výkon štátnej správy  

ZŠ – vzdelávacie poukazy 
531,00 531,00 0,00 

Okresný úrad 

odbor školstva 

Prenesený výkon štátnej správy  

ZŠ- dopravné 
93,00 76,00 17,00 

     
Okresný úrad 

odbor školstva 
Prenesený výkon štátnej správy  

MŠ - predškoláci 
4 073,00 4 073,00 0,00 

MV SR  

sekcia verejnej 

správy 

Prenesený výkon štátnej správy  

REGOB, register adries 
321,66 321,66 0,00 

MV SR Prenesený výkon štátnej správy  

Starostlivosť o ŽP 
48,76 48,76 0,00 

MV SR príspevok - odídenci 660,00 660,00 0,00 
MV SR VOLBY 2325,60 1 651,03 674,57 
DPO SR Dotácia pre DHZO Okružná 1 400,00 1 400,00 0,00 
UPSVaR Dotácia na obedy ZŠ, MŠ-predškoláci 1 474,20 731,90 742,30 
UPSVaR NP§54 zosúladenie rodinného a pracovného 

života 
3 843,76 3 843,76 0,00 

UPSVaR príspevok RP 151,76 151,76 0,00 
Enivromentálny 

fond 
príspevok na odpady 303,50 303,50 0,00 

 

Finančne usporiadanie voči štátnemu fondu 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

FOND NA PODPORU ŠPORTU   49 430,22 Modernizácia športového areálu  

 

 

Finančne usporiadanie voči rozpočtu VUC 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

PSK   48 894,27 Modernizácia športového areálu   

 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2022. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 1 441,50 EUR. 


